
En tidning för Kälarnebygden årgång 3 nr 3
mars 2007

På gång

Bad
måndagar kl 18-20

Gymnastik
måndagar kl 18.30

Linedance
Storstugan Tallgläntan
tisdagar kl 18.30

Öppet kyrkis
Västanede förs hem
onsdagar kl 9.30-12.30

Stavgång
Ånäset
onsdagar kl 18.30

Trivselbingo
Gastsjöns bygdegård
ons kl 18:45

Vattengympa
onsdagar kl 18.30

Jazz&Blues
Barrio Latino Blues
Östjemten
tor 29/3 kl 19

Söndagsgudstjänst
Hällesjö kyrka
sön 1/4 kl 11

Bio
Se upp för dårarna (BT)
sön 1/4 kl 18:30

Skärtorsdagsmässa
Håsjö nya kyrka
tors 5/4 kl 18

Fiskedag 
Vågetjärn, Sörbygden
Långfredag 6/4

Musikkafé
Bröderna Lindqvist
Folkets hus Albacken
Långfredag 6/4

Långfredags-
gudstjänst
Medborgarkontoret
fre 6/4 kl 15

Påsknattsmässa
Hällesjö kyrka
lör 7/4 kl 22

Musikkafé
Ljungå kapell
sön 8/4 kl 18

Församlingsafton
Övsjö bygdegård
tors 12/4 kl 18

Gudstjänst
Hällesjö kyrka
sön 15/4 kl 18

Lekmannagudstjänst
Församl h Västanede
sön 22/4 kl 18

Matdag
Tossengård
lör 28/4 kl 15

Orgelmässa
Hällesjö kyrka
sön 29/4 kl 18

Majbrasa, Pub
Hällesjö
mån 30/4

Jazz&Blues
Sundsvall Dixielanders
tors 3/5 kl 19

Musikgudstjänst
Håsjö nya kyrka
sön 6/5 kl 18

Söndagsgudstjänst
Hällesjö kyrka
sön 13/5 kl 18

Gudstjänst
Betelkapellet
tors 17/5 kl 11

Gudstjänst
Håsjö gamla kyrka
sön 20/5 kl 18

Hällesjödagen
Hällesjö
lör 26/5 kl 9-17

Hällesjö byakamp
lör 14/7

Kalendern är en sammanställning av de uppgifter vi fått från resp
arrangör. För närmare information: kontakta arrangören direkt.

KälarneNytt finns på vår hemsida: www.kalarne.jamtland.nu.
Nästa nr av KälarneNytt, nr 4, utkommer den 23 maj. Manusstopp: 16 maj.

Redaktör: Christian Sundin, 0696-40 138; chr.sundin@bredband.net

I förra numret av KälarneNytt presen-
terades möjligheter att söka stöd ur
Sveriges Landsbygdsprogram. För
Jämtlands län handlar det om cirka 400
miljoner för åren 2006-07.

I Hällesjö har Sanny Holm initierat ett
möte där man inventerat projektidéer. På
detta första möte listade man följande
projekt:

Glad Påsk!
Tips!

Gå in på KIK:s hemsida - www.kalarneik.com
Klicka på aktivitetskalendern, se vårt utbud!

Var med du också!
Nytt!  Bingolottolistan!

Hällesjö på gång!

Flarken – Renovering av damm samt skapa möjligheter till övernattning
Hembygdsgården – Renoveringsbehov
Skidspåren – Parkering och ombytesstuga
Kyrkstigarna – Röjning och ledmarkeringar
Folkets Hus – Sänka uppvärmningskostnaderna
Furuviken – Renovering och omklädningsrum med dusch
Kvarnenområdet
Lungsjöns naturreservat

Redaktören



installation av en ångturbin som ska
generera elström. Den beräknade pro-
duktionen blir  600-800 tusen kWh/år
och motsvarar ca 20% av fabrikens
elbehov.
Företaget
Kälarnefabriken byggdes åren 1995-
1999 och hittills har man investerat 250
milj kr i fabriken.
OctoWood AB, Bräcke stolpar AB och
Rundvirke Poles AB är dotterbolag till

AB Borgen Timmer. Koncernen har tre
produktionsenheter i Sverige och en i
Estland. Koncernen ägs av en stiftelse
vars avkastning ska gå till ”Rikets
försvar och medicinsk forskning”. Enligt
Michael Löfgren, produktionschef på
Stolpen, har inga slantar ännu gått till
Rikets försvar, dock doneras varje år
mellan 15 och 20 miljoner till medicinsk
forskning, främst cancerforskning.

Redaktören

KälarneNytt har besökt stolpfabriken,
”stolpen”, vid Vackernäset. Det är en
imponerande anläggning mellan järn-
vägen och Meckflotjärn. Fabriksområdet
omfattar 22 ha vilket motsvarar drygt 44
fotbollsplaner. Här jobbar 50 personer i
skift och man omsatte 2006 över 175
milj kr.
Hit kommer råvaran i form av tallstam-
mar och från fabriken levereras färdiga
impregnerade stolpar. Man arbetar en-
bart med tall eftersom samtliga produk-
ter impregneras och gran inte går att
impregnera. 
Produkter
De stora stolparna, 7 – 23 meter långa,
barkas, svarvas, torkas och tryckimpreg-
neras.  Efter impregnering levereras de
på järnväg eller lastbil och båt till kun-
den. De närmsta kunderna är Telenor och
TeliaSonera samt övriga nätägare i
Sverige (Fortum, E.on, Vattenfall m fl).
75 % av produktionen av stora stolpar
går dock på export till länder som Eng-
land, Irland, Oman, Jemen, Arabemira-
ten, Kuwait, Syrien, Libyen, Marocko
och Surinam (Sydamerika) m fl.
Fabriken är Europas största producent av
stora stolpar. Under 2006 förbrukade
man 35 tusen kubikmeter tall för att pro-
ducera 110 tusen stora stolpar.
De mindre stolparna, OctoWood-stolpar,
vanligen mellan 1,5  och 4 m långa,
fräses åttkantiga, torkas och impreg-
neras. OctoWood-stolparna används till
djurstängsel, vilthägn, vingårdar, grind-
ar, paddockar (hästhagar)  och trädgård-
ar. Under 2006 producerades 4 milj

stängselstolpar av 55 tusen kubikmeter
råvara. Halva produktionen går på
export till länder som Spanien, Irland,
Frankrike och Italien.
Miljö
När det är lågt i tak och nordlig vind
känner man ibland impregneringslukten.
Det är kreosoten som luktar. Kreosot är
en produkt som framställs av stenkols-
tjära, alltså en naturprodukt, helt orga-
nisk (inga tungmetaller). Ur samma
stenkolstjära utvinner man idag kolfiber,
färger (t ex ferrariröd), malkulor samt
bromsmedicin för HIV-sjuka!
Den impregnerade stora stolpen blir
brun/svart. Stängselstolparna impregne-
ras med kopparsalter och får en grön yta.
OctoWood  lämnar 20 års garanti på
dessa stolpar.
De tidigare använda impregnerings-
medlen med arsenik och krom är numera
förbjudna. Stolpfabriken har möjlighet
att ta tillbaka uttjänt material för
förbränning. Man tar också emot gamla
slipers från Banverket till förbränning.
Tack vare hög förbränningstemperatur
klarar man utsläppskraven.
Stolpfabriken har ett samarbete med ett
tyskt företag som tillverkar impregne-
ringsmedel ur stenkol. De har nu tagit
fram en luktfri olja som stolpfabriken
ska testa. Om produkten håller vad den
lovar kommer det att lukta betydligt
mindre från impregneringen.
Energi
Genom sin förbränning av restprodukter
och uttjänt material har fabriken ett över-
skott av ånga. Man har nu påbörjat

Stolpen

¤¤¤¤¤¤¤¤ JJoouurr ddyyggnneett rruunntt ¤¤¤¤¤¤¤¤

Nu även ombud i Kälarne-området

Dan FForslund, GGrannäset
TTeell.. 00669966 –– 4400 110044,,  007700-224466 77881155

¤¤¤¤ Jourtelefon ::0696-110508 ¤¤¤¤
hammarstrands.begravningsbyra@telia.com

Hammarstrands Begravningsbyrå

Håsjö SK
Årsmöte 2/4 kl 19.00 i Sportlokalen
Bli medlem: familj 120 kr, enskild 60 kr

Plusgiro 65 64 17 - 3
Pimpeltävling på Lillsjön, Håsjö långfredag kl 11-13

Vissteruatt Bibbi Ericsson på Norrvägen har tagit körkort i dagarna!
GRATTIS!



Analoga tv-nätet släcks 16 april!
Då blir det svart i rutan om du bor i egen fastighet och inte

har parabol.
Slavsändarna i Albacken, Sörbygden och Västanede byggs ut för digitala
sändningar. Med vanlig antenn och en digitalbox för marknätet kan du se

SVT1, SVT2, SVT24, barnkanalen och kunskapskanalen utan
månadskostnad.

Vill man ha större utbud behövs en parabol.
Teckna ett digitalt tv-abonnemang.

Vi lottar ut en 14” TV-Video på avtal som skrivs 
före 20/5 2007 

Vi, åk 9 i Kälarne skola, fortsätter med
vårt internationella projekt Future
Europe som har pågått sedan 1999 och
vars mål bl.a. är att:
- ha ett långsiktigt och givande utbyte

mellan ungdomar och vuxna i
skolan och i arbetslivet

- ungdomarna skall lära känna varan-
dra och varandras livsstil, förstå och
få kunskap om varandras kulturer

- utvidga vår horisont och lära oss se
på världen från ett internationellt
perspektiv

Sverige är med i Europeiska Unionen,
men hur europeiska känner vi oss egent-
ligen? I skolan lär vi oss engelska och
många av oss klarar ytterligare ett eller
flera främmande språk. Men klarar vi av
spelreglerna i våra kontakter med tyskar,
tjecker och andra. Vad vet vi om oss
själva i förhållande till människor i andra
länder i Europa? 

Vårt projekt Future Europé är ett ut-
märkt sätt att ta reda på likheter och
olikheter mellan olika nationer, både
teoretiskt på skolan och med den prak-
tiska kontakten med andra nationer som
vi tycker alltid är bäst. 

Den 22:a till den 27:e mars 2007 besö-
ker vår tjeckiska vänskola i Frýdek-
Místek oss. De  bor hos svenska familjer
och deltar i vardagslivet. Dessutom vill
vi låta dem prova på det som är
kännetecknande för oss här uppe, t.ex.
skoteråkning, pimpling och skidåkning.
Vi ungdomar får då testa våra muntliga
kunskaper i engelska, tyska och franska

och inte bara i skrivet språk. 
Det internationella arbetet fortsätter

sedan vidare under våren och avslutas
med en Europaresa i början av juni 2007
där de sista målen ska förverkligas.
Under resan bedrivs studier i bussen om
aktuella och historiska händelser i
Europa. Dessutom besöks koncen-
trationslägret i Auschwitz innan vi avslu-
tar klassens projekt tillsammans med de
tjeckiska vännerna.

Vi tycker att vi har varit mycket duk-
tiga på att samla ihop pengar till vår resa.
Vi har lyckats samla ihop pengar genom
att baka, sälja kakor, fröer, fågelholkar,
fågelbord, panta burkar, driva Café
Slussen på vår skola i ett år, sätta upp
Luciarevyn, arrangera småstjärnorna,
med mera. Vi har dessutom erhållit ett
stipendium från Programkontoret för
vårt internationella arbete.

Projektet är som sagts nu för vår del i
ett slutskede och i juninumret av Kälar-
neNytt kommer vi att berätta om vår resa
som kommer att gå med buss genom
flera länder i Europa. Vi reser onsdag
den 30 maj och kommer tillbaka måndag
den 11 juni.

Önskar ni ytterligare information hör
gärna av er till våra klasslärare 
Reidar Otterbjörk tel. 0696-165 24 
e-post: reidar.otterbjork@zonline.se
Eva Kvist tel. 0696-167 16
e-post: eva.kvist@zonline.se
Blanka Erikssonova tel. 0696-165 24
e-post: blanka.erikssonova@zonline.se

Skolans internationella projekt



KAMPANJ!
Vi bjuder på monteringen av dina fönster

Beställ åtta eller
fler fönster/

dörrar före 30/4
2007 för leve-
rans under vå-
ren så bjuder vi
på montaget av

fönstren/
dörrarna.

Erbjudandet gäller per
hus. Lister och tillhör-
ande listningsarbete
tillkommer.

Ring för kostnadsfritt hembesök:
Curt Forslund 063-77 87 70 eller 070-312 50 68.

Med förra helgens mycket trevliga
kväll på Hotell Östjemten i färskt minne,
måste jag bara få presentera Kälarne
jazz- och bluesklubb. Det finns säkert de
som kanske inte känner till så mycket
om denna förnämliga klubb. Lördagen
den 10 mars var den superproffsiga
Barbro ”Lill-Babs” Svensson gäst hos
Kälarne jazz- och bluesklubb. Det var ett
mycket välbesökt arrangemang, i
samarbete med Estrad Norr.

Klubben bildades 1994 och då var den
första konserten på gamla förenings-
huset, Jerker Lindströms sextett. Jag
minns att de var så förvånade för att
publiken satt tyst och lyssnade!! Det var
de inte vana. Jag tror nästan att de  blev
lite nervösa av vår totala uppmärk-
samhet!?!

Klubben har idag c:a 50 medlemmar
och ”bjuder” på 10-14 konserter/år, med
uppehåll under sommaren. Dock  med en
blueskväll i början av juli och det har
blivit  en tradition. Då brukar  det vara
två band som spelar dessutom.

Styrelsen består idag av Inger Lander-
berg, Bibbi och Oddbjörn Eriksson,
Karl-Edvard Hedberg samt Sune Kvist.
Idel ädla jazzdiggare.

En sak som man aldrig slutar
förundras över är den otroligt höga
kvalitén på de musikutövare som besö-
ker oss i Kälarne!! Vi har ju haft  (och får
snart) besök av artister from over there

plus eliten av svenska  jazz- och blues-
artister. Kan nämna Nisse Landgren,
Kjell Öhman, Victoria Tolstoy, Rigmor
Gustavsson, Bengt Hallberg, Monica
Borrfors och många, många fler stjärnor
på jazzhimlen. Den sistnämnda räknade
ut att hon skulle fylla flera Globar om
hon skulle ha procentuellt samma antal
besökare i Stockholm.

Den främsta orsaken till att vi får
lyssna till all bra musik är att
PUBLIKEN I KÄLARNE LYSSNAR!
Denna lilla plats på klotet är känd i
musikerkretsar för sin underbara publik
och detta berättas vidare och vidare i
musikerkretsar. Sedan har vi ju Inger och
co förstås som jobbar med allt, samt en
man vid namn Ulf Jonsson, boende i
södra delen av landet, som har känning-
ar inom musikerkretsar. Dessa männi-
skors engagemang och intresse för god
musik gör att vi i Östjämtland får sitta
och njuta gång på gång till högklassig
jazz och blues. 

Världsartisten Jamie Cullum, en
pianist och sångare från England,
berättade att en av hans idoler var Gösta
Svensson. Jamie har en farbror i
Göteborg som han brukar hälsa på och
då passar han alltid på att besöka en
spelning med herr Svensson. Denne
Gösta Svensson har spelat i Kälarne flera
gånger! De´ ni!!!  Elisabeth

Jazz&Blues

Medlemsinfo Kälarnebygdens ekonomiska förening:
Enskild Förening Företag

Insats 50 100 500
Medlemsavgift 50 100 200
Bankgiro, 5404-9606, eller direkt till kassören, Elisabeth Barkéus-Näslund

GLÖM EJ ANGE NAMN VID BETALNING VIA BANKGIRO!
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